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Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym,

przedłożony przez ministra infrastruktury i rozwoju.

Projekt przewiduje zniesienie granicy wieku 12 lat dla obowiązku przewożenia dzieci

w fotelikach lub innych urządzeniach, przy pozostawieniu ogólnego wymogu

przewożenia dzieci poniżej 150 cm wzrostu w foteliku lub innym urządzeniu

zapewniającym bezpieczną jazdę.

Dopuszczalne będzie natomiast przewożenie dziecka mającego co najmniej 135 cm

wzrostu w pasach bezpieczeństwa, bez fotelika lub innego urządzenia, na tylnym

siedzeniu pojazdu.

Możliwe będzie również przewożenie trzeciego dziecka w wieku co najmniej 3 lat w

pasach bezpieczeństwa, bez fotelika, na tylnym siedzeniu pojazdu, gdy dwoje dzieci

znajduje się w fotelikach (na tylnym siedzeniu) i nie ma możliwości zainstalowania

tam trzeciego fotelika.

Obowiązek przewożenia dziecka w foteliku bezpieczeństwa lub innym urządzeniu

nie obejmuje dzieci, które posiadają zaświadczenie lekarskie o przeciwwskazaniu do

stosowaniu fotelika.

Nowe przepisy wprowadzają:

- bezwzględny zakaz przewożenia dziecka poniżej 3 lat w pojeździe

niewyposażonym w pasy bezpieczeństwa i inne urządzenia przytrzymujące dzieci.

- bezwzględny zakaz przewożenia, bez fotelika bezpieczeństwa i innego urządzenia,

dziecka poniżej 150 cm wzrostu na przednim siedzeniu pojazdu samochodowego.

Do projektu ustawy wprowadzono także nowe przepisy dotyczące stosowania pasów

bezpieczeństwa. Skonkretyzowano, kto może zostać zwolniony z obowiązku

stosowania pasów. Będą to m.in.: osoby posiadające odpowiednie zaświadczenie

lekarskie, kobiety w widocznej ciąży, taksówkarze, instruktorzy lub egzaminatorzy

szkolący na prawo jazdy, funkcjonariusze BOR i Żandarmerii Wojskowej, zespoły

medyczne. Doprecyzowano ponadto zakres informacji, jakie powinno zawierać

zaświadczenie lekarskie zwalniające z używania pasów bezpieczeństwa.

Kierowcy autobusów wyposażonych w pasy będą zobowiązani do poinformowania

pasażerów o konieczności korzystania z nich podczas jazdy.
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